

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificació de la sessió

Núm.: 28

Caràcter: ordinària.

Data: 7 de juliol de 2021

Horari: de les 10.09 a les 10.18 hores.

Lloc: Sessió telemàtica per Microsoft Teams. Convocada telemàticament donada la situació excepcional provocada per la COVID-19, vistes les dades dels contagis en l'actualitat i per evitar el risc de contagi que suposa el règim presencial dels membres i funcionaris assistents.

Assistents:

Batle – President

José Hila Vargas

Regidor – Secretari

Adrián García Campos

Regidors/res membres

Joana Maria Adrover Moyano

Francesc Josep Dalmau Fortuny

Angèlica Pastor Montero

Ramón Vicenç Perpinyà Font

Alberto Jarabo Vicente

Sonia Vivas Rivera

Neus Truyol Caimari

Regidors no membres:

Elena Navarro Duch

Llorenç Carrió Crespí

Francisco Ducrós Salvá

Altres assistents:

Interventor: Juan Cañellas Vich

Secretari adjunt: Miquel Ballester Oliver

Coordinadora general de Batlia: Patricia López Sánchez

Coordinador general de Govern Municipal: Óscar Cereijo Méndez

Director general de Comunicació: José Juan Alcover Pons

Cap de Premsa de Gabinet de la Batlia: Laura Moyà Victory

Excusa la seva absència:

Antoni Noguera Ortega

Ordre del dia amb les urgències presentades

Secretaria de la Junta de Govern

1. Aprovar l'acta de la sessió ordinària de dia 30 de juny de 2021.



Àrea Delegada de Turisme, Sanitat i Consum

2. Pla d'impuls de Palma com a destí turístic intel·ligent i sostenible: reestructurar reserves de consignació, aprovar expedient de contractació i elevar al Ple l'autorització de compromisos de despesa d'exercicis futurs.
3. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació del Servei de realització de tallers d'exercici físic per a la prevenció de la fragilitat i caigudes en persones majors de 60 anys "Activa't".
4. Aprovar la pròrroga del contracte de subministrament de material pel laboratori municipal (reactius, medis de cultiu, material fungible). Lot 1.

Àrea de Participació Ciutadana i Govern Interior

5. Convalidar la contractació de fet amb l'empresa Andos Asesores SL, de prestacions del servei de manteniment i allotjament en un servidor de la plana web de Participació Ciutadana, *Tufaspalma*.
6. Rectificar el primer punt de l'acord núm. 20210623-01-08 de Junta de Govern, d'aprovació de facturació d'EMAYA.
7. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació del subministrament de material de protecció individual per a l'Ajuntament.
8. Donar-se per assabentat del canvi de titularitat de la propietat del local que té llogat l'Ajuntament, situat a la plaça Porta d'es Camp, 2 baixos, destinat a oficines municipals del Defensor del Ciutadà i altres serveis, Exp. Lloguer 105.
9. Adjudicar a l'empresa Automòviles Coll SA el contracte del subministrament de dos vehicles de comandament i prefectura per al servei contra incendis i salvament, Exp. 2021-025-S.

Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

10. Personar-se en el procediment ordinari núm. 884/21, del jutjat núm. 4 de lo Social. (accident de treball).
11. Personar-se en representació de PalmaActiva en el procediment abreujat núm. 285/21, del jutjat contencios administratiu 3. (subvencions).

Àrea Delegada de Funció Pública

12. Aprovar l'abonament al Sr. J.G.C., la quantitat corresponent a la minuta núm. 88/2020, de 22/10/2020, en concepte de les despeses realitzades i ocasionades per la seva defensa en el procediment judicial de les DPA 1176/2014.

Àrea de Cultura i Benestar Social

13. Aprovar la desafectació relativa a la reserva de crèdit realitzada per executar el contracte del Servei d'Actuacions Comunitàries d'Oci Preventiu, Exp. 2018-018-A.



14. Aprovar la liquidació de despeses a justificar la quantitat corresponent en concepte d'alimentació, higiene personal, productes de neteja de la llar i roba d'ús personal – Disposició 17-P20.
15. Aprovar la liquidació de despeses a justificar, la quantitat corresponent per a l'accés o manteniment de l'habitatge habitual – Disposició 17-P21.
16. Rectificar l'Acord de Junta de 30 de juny de 2021, relatiu a la Disposició D14-P21.

Àrea Delegada d'Educació i Política Lingüística

17. Aprovar la convocatòria pública de subvencions relatives a activitats educatives de la Regidoria d'Educació durant el curs escolar 2021-2022 i aprovar la despesa derivada.

Àrea de Justícia Social, Feminisme i LGTBI

18. Modificar la clàusula onzena del Conveni entre l'Ajuntament de Palma i IBDONA.

Àrea de Model de Ciutat, Habitatge Digne i Sostenibilitat

19. Desestimar l'al·legació formulada per Unibail Rodamco Palma SLU, contra l'acord de la JG de l'11.11.2020, d'aprovació inicial del Projecte d'Estatuts de l'Entitat Urbanística de Conservació del sector SUP 79-01 Ses Fontanelles I, I02/09.
20. Desestimar el recurs de reposició contra l'acord adoptat per la Junta de Govern l'11.11.2020, de desestimació d'al·legacions, presentat per l'Entitat Urbanística de Conservació del Pla Parcial SUP 51-01 Son Ferragut, I99/13.
21. Acceptar el desistiment sol·licitat per Siquier Inmobiliarias SA, respecte del recurs d'alçada formulat contra els acords adoptats per l'assemblea general ordinària i declarar conclòs el procediment iniciat UA 82-01 Bellavista -C/ Trovadors, I96/03.
22. Declarar la dissolució de la Junta de Compensació de la UE 82-02 C/ Llaüt – Trovadors, I03/07.
23. Executar la providència dictada pel Tribunal Superior de Justícia de les Illes Balears en data 27/01/2021 i abonar la quantitat corresponent a l'expedient d'expropiació forçosa, GEX 2015 0004.

Àrea de Medi Ambient i Benestar Animal

24. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació del subministrament d'aliments pels diferents animals allotjats al Centre Sanitari Municipal de Protecció Animal.

Àrea de Mobilitat Sostenible

25. Concedir la subvenció i pagament de la convocatòria de subvencions per als titulars de llicències municipals de taxi, per promoure la incorporació de vehicles



accessibles adaptats per a persones amb discapacitat, mampares i altres dispositius de seguretat.

Àrea Delegada de Funció Pública

- U-1. Modificar la proposta MF-723 relativa al lloc de feina de cap de secció de Benestar Social.
- U-2. Modificar la proposta MF-727 relativa a l'increment en una expansió del lloc de feina F30430010 psicòleg/a de Benestar Social.
- U-3. Modificar la proposta MF-729 relativa a la de creació del lloc de cap de negociat de la Secretaria de la Junta de Govern i Decrets.
- U-4. Modificar la proposta MF-730 relativa a la de creació del lloc de cap de negociat de la Secretaria General del Ple.

Desenvolupament de la sessió

Secretaria de la Junta de Govern

1. Aprovar l'acta de la sessió ordinària de dia 30 de juny de 2021

Se sotmet a la consideració dels regidors l'acta de la sessió ordinària de dia 30 de juny de 2021, la qual queda aprovada.

Àrea Delegada de Turisme, Sanitat i Consum

2. Pla d'impuls de Palma com a destí turístic intel·ligent i sostenible: reestructurar reserves de consignació, aprovar expedient de contractació i elevar al Ple l'autorització de compromisos de despesa d'exercicis futurs

Es proposa:

1.- Reestructurar les reserves de consignació plurianuals 2021-2023 corresponents a la Línia d'actuació o Eix III del "Pla d'Impuls de Palma com a Destí Turístic Intel·ligent i Sostenible", contingudes en el Quadre- Resum d'aplicacions pressupostàries que acompanya a l'acord de Junta de Govern de data 11-11-20 autoritzant la subscripció del Conveni per a l'execució i finançament del mateix, les quals es practicaren d'acord amb les estimacions contingudes a la Memòria de la candidatura. La present reestructuració ve motivada per l'efectiva programació de l'execució d'aquestes actuacions decidida en data 10-02-21 per la Comissió de Seguiment del Conveni regulador del Pla, sense que en cap cas resulti alterat l'import global del conjunt d'actuacions previstes al Conveni subscrit:

-19.92045.64003.40 "Sistema de gestió DTI amb UNE 178501 i Implementació Sistema Intel·ligència Turística": el seu crèdit pressupostari plurianual retingut 2021-2023 es reduirà en 34.800 euros, passant de 137.050 euros a 102.250 euros.

-19.43253.64005.40 "Avaluació de resultats Pla Impuls Palma": el seu crèdit pressupostari plurianual retingut 2021-2023, consignat amb un import de 18.150 euros, serà objecte de baixa íntegrament.



-19.92045.64004.40 "Funcionament de l'en gestor DTI per seguiment actuacions": el seu crèdit pressupostari plurianual retingut 2021-2023 augmentarà en 52.950 euros, passant de 127.050 euros a 180.000 euros.

Atenent al ritme d'execució de dites 3 concretes accions dins l'Eix III del "Pla Impuls Palma", en els termes acordats per la Comissió de Seguiment del Pla, dita reestructuració pressupostària suposarà disminuir en un import total de 58.033,33 euros les reserves de consignació practicades en l'exercici corrent 2021 en relació al conjunt de dites 3 actuacions. Correlativament, per a dit conjunt d'actuacions, augmentaran en 29.041,66 euros en 2022, i en 29.041,67 euros en 2023, les reserves de consignació per a dits exercicis futurs.

Tot això en la forma que es detalla en el Quadre-Annex, romanent així inalterable l'import global del crèdit pressupostari a assignar per al conjunt de dites 3 accions dins l'esmentat Línia d'actuació o Eix III, així com en el conjunt del "Pla Impuls Palma".

2.- Aprovar l'expedient de contractació, que inclou informe justificatiu, els plecs de clàusules administratives i el de prescripcions tècniques, que han de regir la contractació del Servei d'assistència i oficina tècnica per al desenvolupament del "Pla d'Impuls de Palma com a destí turístic intel·ligent i sostenible" ("Pla Impuls Palma"), per procediment obert subjecte a regulació harmonitzada (SARHA), pel termini comprès entre l'efectiva formalització del contracte i la data del 31-12-23, amb un pressupost màxim de licitació que ascendeix a cent vuitanta mil euros amb IVA inclòs (180.000,00 euros = 148.760,33 euros, més 31.239,67 euros d'IVA al 21%).

Consignar la despesa inicial prevista de 180.000 euros, amb IVA inclòs, de la manera següent: la quantitat de 36.000,00 euros és amb càrrec a l'exercici 2021; la quantitat de 72.000,00 euros és amb càrrec a l'exercici 2022 i la quantitat de 72.000,00 euros és amb càrrec a l'exercici 2023. Tot això amb imputació a la partida 19.92045.64004.40 "Smart Office Pla Impuls Palma – Funcionament de l'ens gestor DTI per seguiment actuacions".

Obrir el procediment d'adjudicació de l'expedient.

3.- Elevar al Ple de la Corporació la següent proposta, d'acord amb l'observació recollida a l'informe lliurat per la Intervenció municipal, i ateses les previsions contingudes a l'art. 174 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals (abreujadament TRLRHL, aprovat mitjançant RDLeg 2/2004, de 5 de març), en connexió amb els arts. 79-88 del RD 500/1990, de 20 d'abril, mitjançant el qual es desenvolupa el Cap. I del Títol VI de dita Llei en matèria de pressuposts, i en connexió amb la Base 52 de les Bases d'Execució del Pressupost de la Corporació per a 2021:

En relació a les actuacions, programes i projectes d'inversió compresos en el "Pla d'Impuls de Palma com a Destí Turístic Intel·ligent i Sostenible", objecte del Conveni de col·laboració publicat en BOE núm. 323 de data 11-12-20, signat per Secretaria d'Estat de Turisme, el Govern de les Illes Balears i l'Ajuntament de Palma, podran adquirir-se compromisos de despesa que hagin d'estendre's a exercicis futurs fins a l'import que per a cada una de les anualitats es determini als Pressuposts de la Corporació municipal. Tot això conformement amb l'execució



del Pla que es programi per part de la Comissió de Seguiment del Conveni, amb estricta subjecció als termes i condicions del mateix.

Aprovats els punts 1 i 2 de la proposta i el punt 3 s'eleva al Ple.

- 3. Aprovar els plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació del Servei de realització de tallers d'exercici físic per a la prevenció de la fragilitat i caigudes en persones majors de 60 anys "Activa't"**

Es proposa:

1.- Aprovar els plecs de prescripcions tècniques i les clàusules administratives que s'adjunten, i formen part del present acord, que han de regir la contractació d'un Servei de realització de tallers d'exercici físic multicomponent i psicoeducació per a la prevenció de la fragilitat i caigudes en persones majors de 60 anys (programa municipal "Activa't"). Dita contractació serà per procediment obert, per un termini de dos anys, sense perjudici de ser prorrogables per 2 anys més, amb una despesa màxima pel que fa a la durada inicial del contracte de vuitanta-quatre mil set cents euros (84.700 = 70.000 euros més 14.700 euros d'IVA al 21%), dels quals la quantitat de 14.116,67 euros són amb càrrec a l'exercici 2021, la quantitat de 42.350 euros és amb càrrec a l'exercici 2022 i 28.233,33 euros són amb càrrec a l'exercici 2023. Tot això amb imputació a l'aplicació pressupostària 19.31100.22707 "Salut pública. Tallers promoció salut".

2.- Traslladar l'expedient als serveis de Contractació per a la licitació i adjudicació.

S'aprova.

- 4. Aprovar la pròrroga del contracte de subministrament de material pel laboratori municipal (reactius, medis de cultiu, material fungible). Lot 1**

Es proposa:

1. Aprovar la pròrroga del contracte de subministrament de material de laboratori (reactius, medis de cultiu, material fungible), en concret del lot 1: reactius generals, consumibles, material seguretat, material vidre, microbiologia d'aliments, microbiològics d'aigües, reactius per a tècniques de pcr / biologia molecular, el qual fou adjudicat per acord de la Junta de Govern de 31 de juliol de 2019 a l'empresa BIOSER S.A., amb NIF A08964884, amb una durada de dos anys, prorrogable per dos anys més, iniciant-se en data 28 d'agost del 2019. La durada de tal pròrroga serà del 28 d'agost del 2021 a 28 d'agost del 2023.

La despesa de tal pròrroga de 125.099'98 €, IVA inclòs s'ha de carregar de la següent manera:

2021: L' import de 20.850 euros es carregarà a la partida 19.31110.22107 del pressupost de despeses 2021.

2022: L' import de 62.550 euros es carregarà a la partida 19.31110.22107 del pressupost de despeses de 2022.

2023: L' import de 41.699'98 euros es carregarà a la partida 19.31110.22107 del pressupost de despeses de 2023.

2.- Traslladar l'expedient al Servei de Contractació.



3.- Notificar el present acord a BIOSER S.A., empresa adjudicatària del contracte de referència.

S'aprova.

Àrea de Participació Ciutadana i Govern Interior

5. Convalidar la contractació de fet amb l'empresa Andos Asesores SL, de prestacions del servei de manteniment i allotjament en un servidor de la plana web de Participació Ciutadana, Tufaspalma

Es proposa:

1r.- Convalidar, de conformitat amb aquests antecedents i amb l'acord de la Junta de Govern de 21 d'agost de 2020 que aprova la Instrucció de servei per a l'aprovació de pròrrogues extraordinàries en contractació administrativa, la proroga de la convalidació de fet amb l'empresa Andos Asesores SL, amb CIF B57257826, materialitzada a instàncies de l'Ajuntament de Palma i iniciada l'1 de gener de 2020, de les prestacions del servei de manteniment i allotjament en un servidor de la plana web de participació ciutadana Tufaspalma, amb la finalitat de no tancar l'accés públic el portal, i degut a la impossibilitat de que l'IMI es fes càrrec de l'allotjament en un servidor propi.

2n.- Reconeixer, sempre que s'aprovi el punt primer del present acord, una obligació de 326,70 € a favor de l'empresa Andos Asesores SL, amb CIF B57257826 per l'execució de l'esmentat contracte durant el període de gener de 2021 a març de 2021 (ambdós inclosos).

3r.- Abonar, sempre que s'aprovin els punts anterior del present acord, la quantitat de 326,70 €, a favor de l'empresa Andos Asesores SL, amb CIF B57257826 per l'execució d'aquest contracte des de gener de 2021 a març de 2021 (ambdós inclosos). Aquest abonament s'ha de realitzar amb càrrec a l'aplicació 16 92400 22799 del vigent pressupost municipal de despeses per a l'any 2021.

4t.- Notificar l'acord a l'empresa Andos Asesores SL, amb CIF B57257826.

S'aprova.

6. Rectificar el primer punt de l'acord núm. 20210623-01-08 de Junta de Govern, d'aprovació de facturació d'EMAYA.

Es proposa:

1er.- Rectificar el punt 1er. que va esser aprovat per acord de la Junta de Govern de dia 23 de juny de 2021, on diu "La despesa es carregarà a les partides corresponents que figuren dins el pressupost de 2020", ha de dir "La despesa es carregarà a les partides corresponents que figuren dins el pressupost de 2021".

S'aprova.

7. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació del subministrament de material de protecció individual per l'Ajuntament

Es proposa:



1r.- Aprovar l'expedient per a la contractació per procediment obert no sarha del subministrament de material de protecció individual per l'Ajuntament de Palma.

2n.- Aprovar els adjunts plecs de clàusules administratives i prescripcions tècniques particulars que han de regir la contractació del subministrament de material de protecció individual per l'Ajuntament de Palma, amb un pressupost base de licitació de 36.300 € IVA inclòs.

3r. Consignar la despesa de 36.000 € prevista a la partida 06 92000 2210645 del pressupost de despeses vigent.

4t.- Trametre l'expedient a la Secció de Contractació per a la tramitació del procediment d'adjudicació.

S'aprova.

8. Donar-se per assabentat del canvi de titularitat de la propietat del local que té llogat l'Ajuntament, situat a la plaça Porta d'es Camp, 2 baixos, destinat a oficines municipals del Defensor del Ciutadà i altres serveis, Exp. Lloguer 105

Es dona compte:

1r. Donar-se per assabentat del canvi de titularitat de la propietat del local que té llogat l'Ajuntament, situat a la plaça Porta d'es Camp, 2 baixos (Referència cadastral 0599505DD7709H0045RY), destinat a Oficines Municipals del Defensor del Ciutadà i altres serveis de l'Ajuntament de Palma, com a conseqüència de la defunció del Sr. JMCR, amb la repartició que a continuació es detalla d'acord amb l'escriptura de manifestació i acceptació d'herència amb número de protocol 4300 de 13 de maig de 2021:

- A la Sra. AVR amb DNI 41.320.226-J li correspon el 50% de l'usufruit de la propietat.

- Al Sr. JCV amb DNI 43.065.031-S li correspon la nuda propietat del 50% de la propietat i el ple domini de l'altra 50 % de la propietat.

2n.- Notificar el contingut del present acord a la propietat.

3r.- Comunicar aquest acord a la Secció de Central de Compres i a la Secció de Comptabilitat.

La Junta de Govern en queda assabentada.

9. Adjudicar a l'empresa Automoviles Coll SA el contracte del subministrament de dos vehicles de comandament i prefectura per al servei contra incendis i salvament, Exp. 2021-025-S

Es proposa:

1r.- Adjudicar a l'empresa Automoviles Coll SA (A07067846), amb domicili a la Gran Vía Asima, 16, CP 07009, de Palma, el contracte no subjecte a regulació harmonitzada (no SARHA), convocat per al subministrament de dos vehicles de comandament i prefectura per al Servei contra incendis i salvament, per procediment obert simplificat abreujat, segons plecs i la seva oferta econòmica de dia 14 de maig de 2021, per un import de 61.100,00 € amb l'IVA inclòs (50.495,86 € més 10.604,14 € d'IVA).



Aquesta adjudicació esdevé motivada per l'informe de dia 27 de maig de 2021, emès per la comissió tècnica i assumit per la Mesa de Contractació en sessió de dia 7 de juny de 2021, ja publicat a la Plataforma de Contractació del Sector Públic, i que consta a l'expedient.

2n.- La duració del contracte serà de dos mesos, i s'iniciarà el dia següent a l'acceptació del contracte.

3r.- La despesa de 61.100,00 € amb l'IVA inclòs s'ha de carregar a la reserva Ref. 3339, Op. 13083, de la partida 12.13600.62401 del vigent pressupost municipal de despeses.

4t.- Notificar a l'adjudicatari aquest acord, que s'entendrà acceptat i per tant formalitzat, si en el termini de 5 dies hàbils comptats des del següent al de la remissió de la notificació no es manifesta al sentit contrari.

5è.- Publicar l'acord a la Plataforma de Contractació del Sector Públic i comunicar-lo al Servei Contra Incendis i Salvament.

S'aprova.

Àrea d'Economia, Hisenda i Innovació

10. Personar-se en el procediment ordinari núm. 884/21, del jutjat núm. 4 de lo Social. (accident de treball)

Es proposa:

S'acorda personar-nos i que la representació i defensa de l'Ajuntament de Palma en el procediment davant la Jurisdicció Social, Procediment Ordinari núm. 884/2020 del Jutjat de lo Social núm. 4 serà a càrrec dels lletrats municipals, i se'ls faculta per dirigir-lo en totes les seves instàncies i incidents, inclòs el desistiment i la transacció si escau.

S'aprova.

11. Personar-se en representació de PalmaActiva en el procediment abreujat núm. 285/21, del jutjat contenciós administratiu 3. (subvencions)

Es proposa:

1.- Accedir a la petició de PalmaActiva d'intervenció dels Serveis Jurídics en el recurs contenciós administratiu, procediment abreujat 285/2021 interposat per l'entitat ST Ambros Restauració 2018 SL, que es segueix davant el Jutjat contenciós administratiu Núm. 3.

2.- Designar per la representació i defensa als Lletrats dels Serveis Jurídics Municipals, indistintament.

S'aprova.

Àrea Delegada de Funció Pública

12. Aprovar l'abonament al Sr. J.G.C., la quantitat corresponent a la minuta núm. 88/2020, de 22/10/2020, en concepte de les despeses realitzades i ocasionades per la seva defensa en el procediment judicial de les DPA 1176/2014



Es proposa:

Primer. Aprovar l'abonament al senyor JGC, funcionari de la Policia Local de l'Ajuntament de Palma, i de manera subrogada al senyor Antonio Monserrat Moyá, advocat col·legiat de l'Il·lustre Colegio de Abogados de Baleares (ICAIB), de la quantia de quaranta-quatre mil noranta-dos amb quaranta (44.092,40) euros, IVA inclòs, corresponent a la minuta núm. 88/2020, de 22 d'octubre de 2020, emesa pel senyor Monserrat a nom de la persona interessada, en concepte de les despeses realitzades i ocasionades per la seva defensa en el procediment judicial de les DPA 1176/2014, seguit davant el Jutjat d'Instrucció núm. 12 de Palma, com a perjudicat, inculpat o processat judicialment, per raó de l'exercici de les seves funcions, amb motiu de l'Auto de 17 de juliol de 2020 que va acordar el sobreseïment de la causa respecte de dit funcionari, i vist el dictamen favorable de l'ICAIB, sobre la quantia de la minuta.

Segon. Autoritzar i disposar una despesa a favor del senyor Garau, i de manera subrogada al Sr. Antonio Monserrat Moyá, per import de 44.092,40 euros, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 09.92000.22604.66 del Pressupost de despeses vigent.

Tercer. Autoritzar i disposar una despesa a favor del senyor Garau, per import de 484,00 euros, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 09.92000.22604 del Pressupost de despeses vigent.

Quart. Reconèixer l'obligació i proposar el pagament de la despesa a favor del senyor Garau, i de manera subrogada al senyor Monserrat, per import de 44.092,40 euros, en el compte bancari aportat a l'efecte.

Cinquè. Reconèixer l'obligació i proposar el pagament de la despesa a favor del senyor Garau, abonada prèviament per ell, per import de 484,00 euros, en el compte bancari que figura al seu expedient personal com a funcionari de la Corporació.

Sisè. Notificar aquesta Resolució a les persones interessades.

S'aprova.

Àrea de Cultura i Benestar Social

13. Aprovar la desafectació relativa a la reserva de crèdit realitzada per executar el contracte del Servei d'Actuacions Comunitàries d'Oci Preventiu, Exp. 2018-018-A

Es proposa:

Primer.- Desafectar, i reintegrar a la seva aplicació d'origen, la quantitat de 59.364,66 € amb càrrec a l'aplicació pressupostària núm. 05.23120.22725-Benestar Social- Oci Preventiu- (núm. Op. 220199000002) (núm. Ref. 22021000135) dels pressuposts municipals de 2021, quantia que és una part de la que es va preveure imputar a aquest pressupost en l'Acord d'adjudicació del contracte del Servei d'Actuacions Comunitàries d'Oci Preventiu (EXP. 2018-018-A), aprovat per la Junta de Govern de 9 de gener de 2019.

Segon.- Comunicar aquest acord al Departament de comptabilitat.

S'aprova.



14. Aprovar la liquidació de despeses a justificar la quantitat corresponent en concepte d'alimentació, higiene personal, productes de neteja de la llar i roba d'ús personal – Disposició 17-P20

Es proposa:

1r. Aprovar la liquidació de despeses a justificar per un import total de 99.984,00 -€ (noranta-nou mil nou-cents vuitanta-quatre euros) presentada pel Director Tècnic de Benestar Social, mitjançant la relació de les següents liquidacions que s'indiquen:

• Apl. 05.23120.4802645: 99.984,00 -€ Liquidacions:

LIQUIDACIÓ 29 TAR	LIQUIDACIÓ 288 TAR	LIQUIDACIÓ 514 RT	LIQUIDACIÓ 524 RT
LIQUIDACIÓ 43TAR	LIQUIDACIÓ 503 TARr	LIQUIDACIÓ 515 RT	LIQUIDACIÓ 526 RT
LIQUIDACIÓ 73 TAR	LIQUIDACIÓ 511 RT	LIQUIDACIÓ 516 TARr	LIQUIDACIÓ 529 RT
LIQUIDACIÓ 99 TAR	LIQUIDACIÓ 512 RT	LIQUIDACIÓ 520 RT	LIQUIDACIÓ 631
LIQUIDACIÓ 118 TAR	LIQUIDACIÓ 513 RT		

2n. Procedir a l'ingrés a la Tresoreria Municipal de la quantitat de 16,00 -€, com a diferència entre la quantitat de 100.000,00,- € i la realment pagada i ara justificada de 99.984,00 -€ (noranta-nou mil nou-cents vuitanta-quatre euros) com a liquidació final dels fons lliurats a justificar per l'acord de la Junta de Govern de Palma de 5 de maig de 2021.

S'aprova.

15. Aprovar la liquidació de despeses a justificar, la quantitat corresponent per a l'accés o manteniment de l'habitatge habitual – Disposició 17-P21

Es proposa:

1r. Aprovar la liquidació de despeses a justificar per un import total de 149.988,23- € (cent quaranta-nou mil nou-cents noranta-vuit euros amb vint-i-tres cèntims) presentada pel Director Tècnic de Benestar Social, mitjançant la relació de les següents liquidacions que s'indiquen:

• Pda. 05.23120.4802145 (cobertura de necessitats bàsiques d'habitatge): 149.988,23-€

Liquidacions:

LIQUIDACIÓ 544 RT	LIQUIDACIÓ 620 RT	LIQUIDACIÓ 633 RT	LIQUIDACIÓ 640
LIQUIDACIÓ 561 RT	LIQUIDACIÓ 623 RT	LIQUIDACIÓ 635 RT	LIQUIDACIÓ 641
LIQUIDACIÓ 578 RT	LIQUIDACIÓ 625 RT	LIQUIDACIÓ 637 RT	LIQUIDACIÓ 657 RT
LIQUIDACIÓ 613 RT	LIQUIDACIÓ 627 RT	LIQUIDACIÓ 639 RT	LIQUIDACIÓ 692

2n. Procedir a l'ingrés a la Tresoreria Municipal de la quantitat de 11,77- €, com a diferència entre la quantitat de 150.000 € i la realment pagada i ara justificada de 149.988,23- € (cent quaranta-nou mil nou-cents noranta-vuit euros amb vint-i-tres cèntims) com a liquidació final dels fons lliurats a justificar per l'acord de la Junta de Govern de Palma de 9 de juny de 2021.

S'aprova.

16. Rectificar l'Acord de Junta de 30 de juny de 2021, relatiu a la Disposició D14-P21

Es proposa:



Primer. Modificar en els següents termes l'Acord de Junta de Govern 30 de juny de 2021.

D'aquesta forma,

Allà on diu:

ACORD

1r. Aprovar la liquidació de despeses a justificar per un import total de 149.999,94- € (cent quaranta-nou mil nou-cents noranta-nou euros amb noranta-quatre cèntims) presentada pel Director Tècnic de Benestar Social, mitjançant la relació de les següents liquidacions que s'indiquen:

- Pda. 05.23120.48021 (cobertura de necessitats bàsiques d'habitatge): 149.999,94- €

Liquidacions:

LIQUIDACIÓ 418 RT	LIQUIDACIÓ 450 RT	LIQUIDACIÓ 467 RT	LIQUIDACIÓ 473 RT
LIQUIDACIÓ 426 RT	LIQUIDACIÓ 453 RT	LIQUIDACIÓ 468 RT	LIQUIDACIÓ 474 RT
LIQUIDACIÓ 440 RT	LIQUIDACIÓ 457 RT	LIQUIDACIÓ 470	LIQUIDACIÓ 476 RT
LIQUIDACIÓ 443 RT	LIQUIDACIÓ 466 RT	LIQUIDACIÓ 472 RT	LIQUIDACIÓ 478 RT

....

Ha de dir:

ACORD

1r. Aprovar la liquidació de despeses a justificar per un import total de 149.999,94- € (cent quaranta-nou mil nou-cents noranta-nou euros amb noranta-quatre cèntims) presentada pel Director Tècnic de Benestar Social, mitjançant la relació de les següents liquidacions que s'indiquen:

- Pda. 05.23120.4802145 (cobertura de necessitats bàsiques d'habitatge): 149.999,94- €

Liquidacions:

LIQUIDACIÓ 418 RT	LIQUIDACIÓ 450 RT	LIQUIDACIÓ 467 RT	LIQUIDACIÓ 473 RT
LIQUIDACIÓ 426 RT	LIQUIDACIÓ 453 RT	LIQUIDACIÓ 468 RT	LIQUIDACIÓ 474 RT
LIQUIDACIÓ 440 RT	LIQUIDACIÓ 457 RT	LIQUIDACIÓ 470	LIQUIDACIÓ 476 RT
LIQUIDACIÓ 443 RT	LIQUIDACIÓ 466 RT	LIQUIDACIÓ 472 RT	LIQUIDACIÓ 478 RT

...

..."

S'aprova.

Àrea Delegada d'Educació i Política Lingüística

- 17. Aprovar la convocatòria pública de subvencions relatives a activitats educatives de la Regidoria d'Educació durant el curs escolar 2021-2022 i aprovar la despesa derivada**

Es proposa:



1r.- Aprovar la convocatòria pública de subvencions relatives a activitats educatives de la Regidoria d'Educació durant el curs escolar 2021-2022, adreçades a centres educatius, associacions de famílies (AFA-AMIPA), associacions d'alumnes i federacions i/o confederacions d'associacions de famílies de la comunitat educativa dels diferents centres escolars de Palma. Marginal: 2021/100013.

2n.- Aprovar la despesa de 66.000' - Euros (seixanta sis mil euros), per atendre les despeses que es derivin de la concessió de les subvencions objecte d'aquesta convocatòria, amb càrrec a la Partida 10 32633 48100 del Pressupost de despeses de l'any 2022, aquesta reserva estarà supeditada a l'existència de crèdit adient i suficient en el moment de la resolució de concessió.

3r.- Publicar aquesta convocatòria al BOIB, una vegada hagi estat aprovada, als efectes oportuns i perquè els interessats puguin presentar les sol·licituds en el termini establert.

S'aprova.

Àrea de Justícia Social, Feminisme i LGTBI

18. Modificar la clàusula onzena del Conveni entre l'Ajuntament de Palma i IBDONA

Es proposa:

1r Aprovar la modificació de la clàusula onzena del Conveni i allà on diu:

"2. L'acreditació l'ha de portar a terme l'interventor de l'Ajuntament, abans del 31 de desembre de 2020, mitjançant un certificat que garanteixi que els fons rebuts s'han destinat íntegrament a la finalitat d'aquest conveni expressada a la clàusula segona i d'acord amb l'establert a la clàusula novena."

Ha de dir:

"2. L'acreditació l'ha de portar a terme l'interventor de l'Ajuntament, abans del 30 de novembre de 2021, mitjançant un certificat que garanteixi que els fons rebuts s'han destinat íntegrament a la finalitat d'aquest conveni, expressada a la clàusula segona i d'acord amb l'establert a la clàusula novena."

2n Facultar la regidora de l'Àrea de Justícia Social, Feminisme i LGTBI per a la signatura de l'adjunt Conveni.

3r Comunicar aquesta resolució a l'IBD.

S'aprova.

Àrea de Model de Ciutat, Habitatge Digne i Sostenibilitat

19. Desestimar l'al·legació formulada per Unibail Rodamco Palma SLU, contra l'acord de la JG de l'11.11.2020, d'aprovació inicial del Projecte d'Estatuts de l'Entitat Urbanística de Conservació del sector SUP 79-01 Ses Fontanelles I, 102/09

Es proposa:



1. Desestimar l'al·legació formulada per Unibail Rodamco Palma SLU, contra l'acord adoptat per la Junta de Govern el dia 11.11.2020 que va aprovar inicialment el Projecte d'Estatuts de la Entitat Urbanística de Conservació del Sector SUP 79-01 Ses Fontanelles I de Palma respecte de la conservació de les obres d'urbanització, atès l' informe jurídic emès pels Serveis Jurídics municipals el 6.10.2020, escrit que s'adjunta com a annex.

2. Aprovar definitivament el Projecte d'Estatuts de la Entitat Urbanística de Conservació del Sector SUP 79-01 Ses Fontanelles I de Palma, presentat per Lorenzo Castilla Bayod, en representació de Unibail Rodamco Palma SLU, amb la correcció de l'error material detectat a l'article 8.1 dels Estatuts tal com queda reflectit a l'expositiu d'aquest acord.

3. Publicar el present acord en el Butlletí Oficial de les Illes Balears, atès l'article 245 del Reglament general de la Llei 2/2014. Així mateix s'haurà de publicar en la direcció o en el punt d'accés electrònic corresponent, on s'insertarà el seu contingut íntegre.

4. Notificar el present acord a la Junta de Compensació.

5. Donar trasllat d'aquest acord a Informació Urbanística, al Servei de Planejament i a la Secció de tramitació de projectes d'urbanització pel seu coneixement.

S'aprova.

20. Desestimar el recurs de reposició contra l'acord adoptat per la Junta de Govern l'11.11.2020, de desestimació d'al·legacions, presentat per l'Entitat Urbanística de Conservació del Pla Parcial SUP 51-01 Son Ferragut, I99/13

Es proposa:

1r.- Desestimar el recurs de reposició contra l'acord adoptat per la Junta de Govern el dia 11.11.2020 que va desestimar l'escrit d'al·legacions presentat per l'Entitat Urbanística de Conservació al Pla Parcial SUP 51-01 Son Ferragut respecte de la conservació de les obres d'urbanització, atès l'informe jurídic emès pels Serveis Jurídics municipals el 6.10.2020, escrit que s'adjunta com a annex.

2n.- Notificar el present acord a l'Entitat Urbanística de Conservació.

S'aprova.

21. Acceptar el desistiment sol·licitat per Siquier Inmobiliarias SA, respecte del recurs d'alçada formulat contra els acords adoptats per l'assemblea general ordinària i declarar conclòs el procediment iniciat UA 82-01 Bellavista -C/ Trovadors, I96/03

Es proposa:

1. Acceptar el desistiment sol·licitat per Onofre Siquier Xamena, en representació de Siquier Inmobiliarias SA, respecte del recurs d'alçada formulat contra acords adoptats per l'assemblea general ordinària celebrada el 14.11.2019 per la Junta de Compensació de la Unitat d'Actuació 82-01 Bellavista-C/ Trovadors, i declarar conclòs el procediment iniciat.

2. Notificar el present acord a l'interessat i a la Junta de Compensació.

S'aprova.



22. Declarar la dissolució de la Junta de Compensació de la UE 82-02 C/ Llaüt – Trovadors, I03/07

Es proposa:

1r.- Declarar la dissolució de la Junta de Compensació de la UE 82-02, C/ Llaud-Trovadors, al Arenal, formalitzada mitjançant escriptura pública autoritzada el 9.07.2004 davant el notari Ciríaco Corral García.

2n.- Comunicar aquest acord al Consell Insular de Mallorca per tal de donar de baixa l'Entitat del Registre d'Entitats Urbanístiques Col·laboradores.

3r.- Notificar el present acord a la Junta de Compensació.

4t.- Comunicar el present acord a la Secció de Tramitació de Projectes d'Urbanització.

S'aprova.

23. Executar la providència dictada pel Tribunal Superior de Justícia de les Illes Balears en data 27/01/2021 i abonar la quantitat corresponent a l'expedient d'expropiació forçosa, GEX 2015 0004

Es proposa:

Primer.- Executar la providència dictada pel Tribunal Superior de Justícia de les Illes Balears en data 27/01/2021 i abonar a Julio Marquès Pons i Rosario Montoro Fernández la quantitat global de 320,02 euros relatiu a l'expedient d'expropiació forçosa de les finques registrals 12.174 i 12.176, del Camí de Can Capó (Es Pil·larí), EQ2b/DP-P, Codi 83-01-P, corresponents a la diferència entre els interessos ja abonats per l'Ajuntament (20.922,69 euros) i aquells que es deriven de la liquidació presentada per l'executant (21.242,71 euros) davant el TSJIB. Correspon abonar la quantitat de 160.01 euros a cadascun dels interessats.

Aquestes quantitats seran abonades en càrrec a l'aplicació pressupostària 08 15000 60000 (Expropiacions. Us general), els números d'operació i referència són els següents: Ref. 7477 i 7478, Op. 20433 i 20434.

Segon.- L'abonament d'aquestes quantitats als interessats es realitzarà per la Tresoreria municipal mitjançant transferència bancària, als comptes bancaris que ja facilitaren els interessats pel registre general municipal.

Tercer.- Notificar el present acord als interessats.

Quart.- Comunicar el present acord a Intervenció, al Departament Financer-Tresoreria, i als Serveis Jurídics municipals.

S'aprova.

Àrea de Medi Ambient i Benestar Animal

24. Aprovar els Plecs de clàusules administratives i els de prescripcions tècniques per a la contractació del subministrament d'aliments pels diferents animals allotjats al Centre Sanitari Municipal de Protecció Animal

Es proposa:

1.- Aprovar els plecs de prescripcions tècniques i les clàusules administratives que s'adjunten, i formen part del present acord, que han de regir la contractació del



Ajuntament de Palma

subministrament d'aliments (pinso) pels diferents animals allotjats al Centre Sanitari Municipal de Protecció Animal per procediment obert, per un termini de dos anys, des de la seva adjudicació (prorrogables per dos anys més) i un import total de seixanta-dos mil cinc-cents seixanta euros (corresponents als anys 2021, 2022 i 2023 i dividit en 4 lots), essent:

Anys	Lots	Total (IVA inclòs)	Partida pressupostària
Des de l'1 de juliol de 2021 fins l'1 de juliol de 2023 o el què resulti de la formalització del contracte	Lot 1	29.400,00 €	14.31120.22113
Des de l'1 de juliol de 2021 fins l'1 de juliol de 2023 o el què resulti de la formalització del contracte	Lot 2	10.620,00 €	14.31120.22113
Des de l'1 de juliol de 2021 fins l'1 de juliol de 2023 o el què resulti de la formalització del contracte	Lot 3	2.812,00 €	14.31120.22113
Des de l'1 de juliol de 2021 fins l'1 de juliol de 2023 o el què resulti de la formalització del contracte	Lot 4	19.728,00 €	14.31120.22113
TOTALITAT ANYS 2021, 2022 i 2023	4 lots	62.560,00 €	14.31120.22113

2.- Autoritzar la despesa màxima de 62.560,00 € corresponent als anys 2021, 2022 i 2023, segons la següent distribució per lots i anualitats:

Any	Lots	Total (IVA inclòs)	Partida pressupostària
2021	Lot 1	4.900,00 €	14.31120.22113
2022	Lot 1	19.600,00 €	14.31120.22113
2023	Lot 1	4.900,00 €	14.31120.22113
2021	Lot 2	2.655,00 €	14.31120.22113
2022	Lot 2	5.310,00 €	14.31120.22113
2023	Lot 2	2.655,00 €	14.31120.22113
2021	Lot 3	703,00 €	14.31120.22113
2022	Lot 3	1.406,00 €	14.31120.22113
2023	Lot 3	703,00 €	14.31120.22113
2021	Lot 4	4.932,00 €	14.31120.22113
2022	Lot 4	9.864,00 €	14.31120.22113
2023	Lot 4	4.932,00 €	14.31120.22113



3.-Traslladar l'expedient als servei de Contractació per a la licitació i adjudicació.

S'aprova.

Àrea de Mobilitat Sostenible

- 25. Concedir la subvenció i pagament de la convocatòria de subvencions per als titulars de llicències municipals de taxi, per promoure la incorporació de vehicles accessibles adaptats per a persones amb discapacitat, mampares i altres dispositius de seguretat**

Es proposa:

1.a) Concedir les quanties individuals que tot seguit s'indiquen, i també disposar el pagament, en concepte de subvencions a favor dels titulars de llicències municipals d'autotaxi que també s'indiquen i altres dades que descriuen la present decisió, per promoure la incorporació de vehicles autotaxis accessibles adaptats per a persones amb discapacitat, amb inclusió de despeses d'adquisició dels vehicles així com de la corresponent instal·lació i transformació, l'any 2019, segons la convocatòria aprovada per acord de la Junta de Govern de Palma de 6 de novembre de 2019, extracte de la convocatòria publicat al BOIB núm. 156 de 16 de novembre de 2019, amb termini per a la presentació de sol·licituds fins al 30 de desembre de 2019:

Núm. Op. D	Import €	Text
220210019076	2.500,--	Llicència núm. 146.
220210019076	2.500,--	Llicència núm. 189.
220210019076	2.500,--	Llicència núm. 254.
220210019076	2.500,--	Llicència núm. 268.
220210019076	2.500,--	Llicència núm. 310.
220210019076	2.500,--	Llicència núm. 428.
220210019076	2.500,--	Llicència núm. 567.
220210019076	2.500,--	Llicència núm. 585.
220210019076	2.500,--	Llicència núm. 746.
220210019076	2.500,--	Llicència núm. 873.
220210019076	2.500,--	Llicència núm. 1235.

1.b) Concedir les quanties individuals que tot seguit s'indiquen, i també disposar el pagament, en concepte de subvencions a favor dels titulars de llicències municipals d'autotaxi que també s'indiquen i altres dades que descriuen la present decisió, per dispositius de seguretat per als autotaxis, l'any 2019, segons convocatòria aprovada per acord de la Junta de Govern de Palma de 6 de novembre de 2019, extracte de la convocatòria publicat al BOIB núm. 156 de novembre de 2019, amb termini per a la presentació de sol·licituds fins al 30 de desembre de 2019:

Núm. op. D	Import €	Text
220210019076	111,50	Llicència núm. 74. Càmera de videovigilància
220210019076	59,50	Llicència núm. 112. Càmera de videovigilància
220210019076	195,04	Llicència núm. 150. Càmera de



		videovigilància amb gravador i disc dur.
220210019076	195,04	Llicència núm. 158. Càmeres de videovigilància amb gravador .
220210019076	111,50	Llicència núm. 159. Càmera de videovigilància
220210019076	111,50	Llicència núm. 313. Càmera de videovigilància
220210019076	59,50	Llicència núm. 349. Càmera de videovigilància
220210019076	111,50	Llicència núm. 410. Càmera de videovigilància
220210019076	195,04	Llicència núm. 537. Càmeres de videovigilància amb gravador .
220210019076	85,56	Llicència núm. 604. Càmeres de videovigilància, amb gravador .
220210019076	111,50	Llicència núm. 708. Càmera de videovigilància
220210019076	111,50	Llicència núm. 733. Càmera de videovigilància
220210019076	59,50	Llicència núm. 800. Càmera de videovigilància
220210019076	103,14	Llicència núm. 837. Càmera de videovigilància
220210019076	36,00	Llicència núm. 845. Càmera de videovigilància
220210019076	111,50	Llicència núm. 1234. Càmera de videovigilància
220210019076	111,50	Llicència núm. 1240. Càmera de videovigilància

2. Disposar la despesa i proposar el pagament al regidor de l'àrea d'Economia i Hisenda, amb càrrec a la partida pressupostària 15.44121.7700066 (RC núm. 22021007206, OP núm. 220210019076) del pressupost de l'any 2021, pel concepte Transport. Programa Accessibilitat i Seguretat Taxi. L'any i número de la convocatòria (ACCEDE) és el següent: 2019/10025. Quantia prevista: 30.000 € (trenta mil euros). No obstant això, resulta un romanent de 619,68 €.

3. De conformitat amb l'article 14.4.b de l'Ordenança municipal de subvencions, es remetrà al registre de subvencions la corresponent comunicació sobre la concessió de subvencions; efectuant-se la pertinent publicació en la pàgina web municipal.

4. Notificar la resolució de concessió als interessats, amb individualització de les dades que els afectin. Es donarà trasllat ala Secció de Comptabilitat, demanant l'execució d'aquesta resolució.

5. Els vehicles adaptats subvencionats per a l'adquisició i adaptació s'han de mantenir en funcionament, en condicions de ser normalment utilitzats en la modalitat de taxi adaptat durant tota la seva vida útil, fins i tot si hi ha transmissió de la corresponent llicència.

6. Denegar la sol·licitud presentada dia 15/01/2020 per la titular de la llicència municipal d'autotaxi núm. 1087, MGB (document núm. 9957), sobre càmera de



seguretat per incomplir el termini de presentació de sol·licituds del punt 5.1 de la convocatòria, que finalitzava dia 30/12/2019.

S'aprova.

Relació d'urgències (art. 21.2 Reglament Orgànic del Govern i de l'Administració de l'Ajuntament de Palma)

Àrea Delegada de Funció Pública

U-1. Modificar la proposta MF-723 relativa al lloc de feina de cap de secció de Benestar Social

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

1. Aprovar la modificació de la Relació de Llocs de Treball de l'Ajuntament de Palma que figura a la proposta adjunta MF-723 relativa a la modificació dels llocs de feina de cap de secció de Benestar Social.
2. Establir com a data d'efectes la del dia següent de la seva aprovació.
3. Publicar el contingut de l'Acord en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

S'aprova.

U-2. Modificar la proposta MF-727 relativa a l'increment en una expansió del lloc de feina F30430010 psicòleg/a de Benestar Social

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

1. Aprovar la modificació de la Relació de Llocs de Treball de l'Ajuntament de Palma que figura a la proposta adjunta MF-727 relativa a l'increment en una expansió del lloc de feina F30430010 psicòleg/a.
2. Establir com a data d'efectes la del dia següent de la seva aprovació.
3. Publicar el contingut de l'Acord en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

S'aprova.

U-3. Modificar la proposta MF-729 relativa a la de creació del lloc de cap de negociat de la Secretaria de la Junta de Govern i Decrets

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

1. Aprovar la modificació de la Relació de Llocs de Treball de l'Ajuntament de Palma que figura a la proposta adjunta MF-729 relativa a la de creació del lloc de cap de negociat de la secretaria de la Junta de govern i decrets.
2. Establir com a data d'efectes la del dia següent de la seva aprovació.
3. Publicar el contingut de l'Acord en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

S'aprova.



U-4. Modificar la proposta MF-730 relativa a la de creació del lloc de cap de negociat de la Secretaria General del Ple

Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:

1. Aprovar la modificació de la Relació de Llocs de Treball de l'Ajuntament de Palma que figura a la proposta adjunta MF-730 relativa a la de creació del lloc de cap de negociat de la secretaria del Ple.
2. Establir com a data d'efectes la del dia següent de la seva aprovació.
3. Publicar el contingut de l'Acord en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

S'aprova.

Precs i preguntes

No se'n formulen.

El president aixeca la sessió, de la qual, el secretari de la Junta de Govern estén aquesta acta.

Palma, 7 de juliol de 2021

El secretari de la Junta de Govern

Adrián García Campos
(Document signat electrònicament)

